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Gemeinde Elken

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 9.Juni 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

546

8

1'511

538

24

562

/

Vorlage 1 Volksinitiative vom 23. Januar 2020 "Maximal 10 % des Einkommens für die
Krankenkassenprämien (Prämien-Entlastungs-lnitiative)"

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 3

Ungültige 0

In Betracht fallende Stimmzettel

Ja-Stimmen

560

3

557

Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 37.1 % 199 358

Vorlage 2 Volksinitiative vom 1 0. März 2020 "Für tiefere Prämien - Kostenbremse im
Gesundheitswesen (Kostenbremse-lnitiative)"

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 37.1 %

7

0

Ja-Stimmen

561

7

554

Nein-Stimmen

201 353
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Ergebnisse

Vorlage 3 Volksinitiative vom 16. Dezember 2021 "Für Freiheit und körperliche Unversehrtheit"

Eingelangte Stimmzettel 560

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere 3

Ungültige 0 3

In Betracht fallende Stimmzettel 557

Ja-Stimmen | Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 37.1 % 166 391

Vorlage 4 Bundesgesetz vom 29. September 2023 über eine sichere Stromversorgung mit
erneuerbaren Energien (Änderung des Energiegesetzes und des
Stromversorgungsgesetzes)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 37.2 %

6

0

562

6

556

Ja-Stimmen I Nein-Stimmen

333 223

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:
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